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I Powiatowy Konkurs  
„Boże Narodzenie w kra-
jach Unii Europejskiej” 

Hodowcy fasoli 
 
Trzech naszych uczniów z klasy IV wyhodowa-
ło pokaźnej wielkości groch. Ziarna grochu i 
fasoli zasadzili na lekcji przyrody jeszcze we 
wrześniu. Niestety większość ziaren nie skieł-
kowała lub po prostu zepsuła się. Głównym 
zamiarem było obserwowanie rośliny pod róż-
nymi aspektami przyrodniczymi. Tylko trzy 
ziarna wydały plon. Można na nich już dostrzec 
zawiązane małe fasolki. Z zainteresowaniem 
będziemy śledzić dalszy rozwój roślin. Mamy 
nadzieję, że ich właściciele zaproszą nas na 
pyszną grochówkę.   
 

 Redakcja gazetki 
 

 

 
Dumni hodowcy grochu:  Maciej Opielowski, 
Mateusz Papuga, Patryk Legęza 
 

 

Dnia 15.12.2011 r. odbył się Powiatowy Kon-
kurs „Boże Narodzenie w krajach Unii Europej-
skiej”. Uczestniczyło w nim 6 szkół: z Marku-
szowej, Jaszczurowej, Kozłówka, Wysokiej 
Strzyżowskiej, Szufnarowej i Stępiny. Byli        
to uczniowie kl. V i VI. Zmagali się oni w pięciu 
kategoriach: 
- pytania dotyczące tradycji i zwyczajów bożo-
narodzeniowych, 
- rozwiązywanie krzyżówki, 
- prezentacja multimedialna dotycząca obchodu 
świąt w wylosowanym państwie (nasza szkoła 
wylosowała Włochy), 
- odgadnięcie tytułów 18 kolęd. 
Nasi uczniowie - Patrycja Ziobrowska, Ga-
brysia Zajchowska, Robert Liszowski, An-
drzej Kowalczyk zajęli I miejsce. 
Wykazali się oni dużą wiedzą, logicznym 
myśleniem i sprytem. Życzymy zarówno 
uczniom jak i opiekunce – Pani Danucie 
Pająk dalszych sukcesów. 
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Zima… 
Biały śnieg to zima, 
 
Która właśnie się zaczyna. 
 
Witamy dziś już grudzień, 
 
Cieszą się wszyscy ludzie. 
 
Grubo się ubieramy, 
 
Bo za oknem mrozy mamy. 
 
Uwielbiamy naszą zimę, 

 
Czekają na  Mikołaja dzieci niecierpliwe. 

 
                                               Dominika Dyka 
 

*** 
Wigilia w  Zespole Szkół  
w Stępinie 
 
20 grudnia w ZS w Stępinie odbyła się szkolna 
wigilia. Zanim uczniowie zasiedli wraz z wy-
chowawcami do wspólnego posiłku, zaprezen-
towali krótką część artystyczną przygotowaną 
przez Panią Beatę Winiarską oraz Pana Janusza 
Strzępka, tworząc wspaniałą atmosferę świą-
teczną. Najbardziej podobał się publiczności 
utwór Siyahamba, który aż dwukrotnie został 
wykonany. Chórzyści śpiewali i rytmicznie po-
drygiwali, wprawiając wszystkich w dobry hu-
mor. Tradycyjnie Dyrektor szkoły złożył całej 
społeczności szkolnej życzenia świąteczne. 
 

 
 

 Betlejemskie Światełko    
Pokoju 
 
Tradycyjnie dnia 15 grudnia 2011r. nasi harce-
rze wraz z opiekunami: Panem dyrektorem, Pa-
nią Anastazją i Panem Piotrem, udali się po 
Światełko Betlejemskie do Rzeszowa. Pod 
przewodnictwem biskupa Kazimierza Górnego 
odbyła się uroczysta msza święta.  Harcerze 
poszczególnych hufców reprezentowali swoje 
szkoły (było ich około dwudziestu). Po uroczy-
stej mszy biskup przekazał Światełko Betlejem-
skie wszystkim zebranym. Zrobione zostało 
pamiątkowe zdjęcie. Przywiezione przez nas 
światełko zostanie rozprowadzone po okolicach 
i różnych instytucjach. 

 
       Dominika Opielowska, Justyna Salamon 

      

 
  

 
 
Betlejemskie Światło Pokoju - coroczna skau-
towa i harcerska akcja przekazywania przed 
Świętami Bożego Narodzenia symbolicznego 
ognia, zapalonego w Grocie Narodzenia Chry-
stusa w Betlejem. Betlejemskie Światło Pokoju 
jest symbolem ciepła, miłości, pokoju i nadziei. 
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II Gminny Konkurs         
Ortograficzny                      
„Mistrz Ortografii” 

 

       
 

19 grudnia 2011 r. odbył się II etap Gminnego 
Konkursu Ortograficznego o tytule „Mistrz Or-
tografii” Uczestnicy konkursu – uczniowie z 
gimnazjum z Lubli, Stępiny i Frysztaka zmierzy-
li się z dość trudnym dyktandem ortograficz-
nym. Niestety tytułu Mistrza nie przyznano, ale 
wyłojono I, II, III miejsce oraz przyznano dwa 
wyróżnienia. I miejsce zdobyła Paulina Irzyk – 
uczennica klasy I Gimnazjum Publicznego we 
Frysztaku. Z naszej szkoły została wyróżniona 
Paulina Śliwa. Ponad to dwie uczennice - Ania 
Rusinek i Katarzyna Wójcik, dość dobrze pora-
dziły sobie z ortografią. 
 

                     
 

 

 
Zwycięzca konkursu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Praca komisji 

                     
Uczestnicy konkursu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Wyróżnienie dla Pauliny Śliwy 
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Anegdotki sławnych ludzi  

 
Pewien młody poeta przyniósł Voltaire'owi swo-
ją odę pod tytułem "Do potomnych".  
Voltaire przeczytał odę i powiedział: 
- Niezła. Ale myślę, że pod podany adres  nie 
dojdzie. 
 
Król Fryderyk II pewnego razu zaproponował 
Voltaire'owi przejażdżkę łódką. Pisarz zgodził 
się chętnie, ale gdy zobaczył, że łódka przecie-
ka, szybko z niej wyskoczył. 
- Ależ pan się boi o swoje życie - zaśmiał się 
król - a ja się nie boję. 
- To zrozumiałe - odpowiedział Voltaire. - Teraz 
na świecie królów dużo, a Voltaire jest tylko 
jeden. 
 
Kiedyś Lessing dostał paczkę, w której było 
opowiadanie pod tytułem "Dlaczego żyję?" i list, 
w którym początkujący autor prosił go o ocenę. 
Lessing przeczytał opowiadanie i odpowiedział: 
"Żyje pan tylko dlatego, że przysłał swoje opo-
wiadanie pocztą, a nie przyniósł osobiście. 
 
Andersen ubierał się bardzo niedbale. Pewnego 
razu jakiś złośliwiec zapytał: 
- Ten żałosny przedmiot na pańskiej głowie 
nazywa pan kapeluszem? 
Wielki baśniopisarz nie dał się wyprowadzić       
z równowagi i spokojnie odpowiedział: 
- A ten żałosny przedmiot pod pańskim kapelu-
szem nazywa pan głową? 
 
W 1882 roku Oscar Wilde po raz pierwszy przy-
jechał do Stanów Zjednoczonych. Celnik zapytał 
go, co przewozi przez granicę. 
- Nic, oprócz mojego talentu - odpowiedział 
pisarz. 
 
Poproszono kiedyś Herberta Wellsa, by wyja-
śnił, co to jest telegraf. 
- Wyobraźcie sobie gigantycznego kota - powie-
dział pisarz - którego ogon znajduje się w Liver-
pool, a głowa w Londynie. Gdy kotu nadepnął 
na ogon, rozlega się miauczenie. Właśnie tak 
działa telegraf. 
- A co to jest telegraf bez drutu? 
- To samo, tylko bez kota - odpowiedział Wells. 
 
Do pracowni Pabla Picassa wszedł kiedyś nowy 
listonosz. Oddał malarzowi list, rozejrzał się 
wokół i powiedział 

 

- Zdolnego ma pan synka... 
- Dlaczego pan tak myśli? - zapytał Picasso. 
- Przecież widzę - tyle tu rysunków. 
 
Młody kompozytor Dymitr Szostakowicz przy-
nosi swojemu profesorowi Głazunowowi do 
oceny I Symfonię i nieśmiało mówi: 
- Chciałbym uprzedzić pana profesora, że temat 
trzeciej części podobny jest trochę do Rimskie-
go-Korsakowa. 
- No to chwała Bogu, że w ogóle jest do czegoś 
podobny - odparł Głazunow. 
 
 
              Przygotowała Katarzyna Wojnarowska 
 
 
                         *** 

Ciekawostki 
 
 130 filiżanek herbaty lub 80 filiżanek kawy 

to śmiertelna dobowa dawka kofeiny. 

 170 kotów pracuje w Pałacu Kultury i Nauki 
w Warszawie walcząc z myszami. 

 20 amerykańskich dolarów czyli około 70 
złoty wynosi średnia pensja w Białorusi. 

 Albert Einstein czytał książki mając 3 lata, a 
jako pięciolatek potrafił w pamięci robić 
skomplikowane obliczenia. 

 Bursztyn jest skamieniałą żywicą, pochodzą-
cą z drzew iglastych sprzed 20-50 milionów 
lat. 

 liczba owiec w Australii trzykrotnie prze-
wyższa liczbę ludzi 

 kwiatem wanilii płacono podatki w króle-
stwie Azteków  

 Woda pokrywająca powierzchnię Ziemi wa-
ży około 1,5 tryliarda kg. Nacieki jaskiniowe 
zwane stalaktytami, "rosną" z prędkością 1 
cm na 1000 lat. 

                      

Przygotowała Martyna Żołyńska 
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Wigilia - 24.12   Sylwester - Nowy rok 31.12 
 

Wigilia jest najważniejszym dniem poprzedzają-
cym Boże Narodzenie. Pochodzenie nazwy,       
z łacińskiego vigiliare oznacza „czuwać”, oddaje 
sens i charakter tego dnia. Tradycyjnie wiecze-
rza wigilijna rozpoczyna się wraz z pierwszą 
gwiazdką na niebie. Jest to symboliczne nawią-
zanie do Gwiazdy Betlejemskiej, oznaczającej 
narodziny Jezusa, którą wg. Biblii na wschod-
niej stronie nieba ujrzeli Trzej Królowie. Kola-
cję,   w polskiej tradycji postną, rozpoczyna 
modlitwą    i czytaniem fragmentu Ewangelii wg 
św. Mateusza lub Łukasza, dotyczącego naro-
dzin Jezusa.  Następnie łamanie się opłatkiem z 
równoczesnym składaniem sobie nawzajem 
życzeń. Na stole, przykrytym białym obrusem z 
wiązką sianka pod spodem, ustawia się jedno 
nakrycie więcej niż jest uczestników wieczerzy. 
Jest ono symbolicznie przeznaczone dla nieza-
powiedzianego gościa. Do dzisiaj przestrzega 
się, aby w Wigilię nie kłócić się i okazywać 
sobie wzajemnie życzliwość. Istnieje także prze-
sąd aby spróbować każdej z dwunastu wigilij-
nych potraw, aby nie zabrakło jej w następnym 
roku. Niektórzy pozostawiają w portfelu łuski z 
karpia, które mają przynieść szczęście. Innym 
zwyczajem wieczoru wigilijnego jest śpiewanie 
kolęd. Często też pod choinką są prezenty, które 
przynosi dzieciątko, gwiazdka. Na wsiach opła-
tek z wigilijnego stołu, a także potrawy, poda-
wano bydłu  i koniom, czasem nawet wprowa-
dzając je do izby. O północy natomiast gospo-
darz udawał się do obory, gdyż według tradycji 
zwierzęta mówiły wówczas ludzkim głosem. 

 

 

Nowy Rok – międzynarodowe święto przypada-
jące 1 stycznia każdego roku (w kalendarzu 
gregoriańskim), w Polsce jest to dzień wolny od 
pracy. W powszechnie przyjętym zwyczaju ob-
chodzenie święta należy rozpocząć od otworze-
nia butelki szampana o północy z dnia 31 grud-
nia na 1 stycznia następnego roku. Dzień po-
przedzający Nowy Rok nosi w polskiej tradycji 
miano Sylwestra. Zwyczaj rozpoczynania nowe-
go roku od pierwszego dnia stycznia wprowadził 
w swej reformie kalendarzowej Gaius Iulius 
Caesar (Juliusz Cezar). Rzymianie czcili w ten 
dzień Janusa, boga bram, drzwi i początków. 
Wiele języków, w tym angielski i niemiecki 
przejęły właśnie od Janusa nazwę miesiąca sty-
czeń (ang. January). 

 
 
       Udanej sylwestrowej zabawy ! 
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Rozstrzygnięcie konkursu ! 
 
 

Prawidłowe odpowiedzi:  
 
 
 

1. Ptaka z rodziny zimorodków.  
2. W koszykówce. 
3. Wenus z Milo. 
4. Sowa. 
5. Katar sienny. 
6. Okręt to statek wojenny. 
7. Rosji. 
8. Licząc słoje na jego pniu.  
9. Miasta i rzeki. 
10. Słynnym rzymskim mówcą.  
 
Warunkiem przystąpienia do konkursu było 
dostarczenie redakcji prawidłowo rozwiązanego 
quizu. Wyłoniono zwycięzcę. Nagrodę książko-
wą otrzymała Małgorzata Furtek. Zachęcamy 
do dalszej zabawy. Fundatorem nagród jest 
Spółdzielnia Uczniowska „Śnieżka”. 
Dziękujemy. 
                          

Nowy konkurs ! 
 

Pytania konkursowe: 
 
1. Jak nazywamy zespół połączonych ze sobą 
źródeł i odbiorników energii elektrycznej ?  
2. Którą polską królową zwano Marysieńką ?  
3. Jak nazywa się kraina obejmująca część Nor-
wegii, Szwecji, Finlandii i Rosji ? 
4. Jak nazywa się pożywienie przygotowywane 
zgodnie z żydowskim przepisem religii ? 
5. Jak nazywa się połów ryb za pomocą dużej 
sieci, holowanej za statkiem ? 
6. Jak nazywa się słup, przy którym publicznie 
wymierzano przestępcom chłostę ? 
7. Co sprawia, że gdy idziesz, podeszwy butów 
nie ślizgają się ? 
8. Jaki pierwiastek chemiczny służy do produk-
cji tranzystorów ? 
9. Zawody w sportach wodnych  
(np. żeglarstwie), rozgrywane na określonej 
trasie to… ? 
10. Jaki metal wykorzystuje się głównie jak 
paliwo w reaktorach jądrowych ? 
 
Odpowiedzi prosimy kierować do P. A. Maraj 

do dnia 18.01.2012 r. 

 

 
Uczestnicy konkursu  

 
 

 
Losowanie… 

 

 
Zwycięzca konkursu – Małgorzata Furtek 

 
 

GRATULUJEMY ! 
 

 
 


